проект

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
МАЛОМИНУСИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
МАЛОМИНУСИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

_______2020                                   с. Малая  Минуса                      №           -РС

О внесении изменений и дополнений в Устав
Маломинусинского сельсовета Минусинского района

В целях приведения Устава Маломинусинского сельсовета Минусинского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 22,60,61 Устава Маломинусинского сельсовета Минусинского района Красноярского края, Маломинусинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Маломинусинского сельсовета Минусинского района Красноярского края следующие изменения:

            в статье 7:
· в подпункте 15 пункта 1 после слов «осуществление муниципального
контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах
населенных пунктов поселения,» дополнить словами «организация дорожного
движения.»;
· подпункт 24 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«24) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе
раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных
отходов;»;
· в подпункте 33 пункта 1 слова «О государственном кадастре
недвижимости заменить словами «О кадастровой деятельности»;
· в пункте 8 статьи 14   слова «профессиональное образование и
дополнительное профессиональное образование» заменить словами «организует
получение профессионального образования и дополнительного профессионального
образования»;
· в пункте 3 статьи 34 после слова «Итоги» дополнить словом
«муниципальных»;
· статью 37 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Мотивированное решение, принятое по результатам рассмотрения
проекта муниципального правового акта, внесенного в порядке реализации
правотворческой инициативы граждан, должно быть официально в письменной
форме доведено до сведения внесшей его инициативной группы граждан.»;

· в пункте 3 статьи 56.2 слова «составляла 45 процентов» заменить словами « составляла не более 45 процентов»;
· дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
« 4.1.Если нормативными правовыми актами местного самоуправления
вместо денежного вознаграждения по муниципальной должности было
установлено денежное содержание, то размер пенсии за выслугу лет исчисляется
исходя из ежемесячного денежного содержания, которое не должно превышать 2,8
должностного оклада с учетом действующих на территории районного
коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах
Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях края с
особыми климатическими условиями.»;
Статью 61:
· дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
- 4.1. Действие подпункта 24 пункта 1 статьи 7 Устава в редакции Решения
от	№	«О внесении изменений в Устав» приостановлено до 01.01.2021 г. в
соответствии с Законом Красноярского края от 31.10.2019 № 8-3238 «О внесении
изменений в статью 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за
сельскими поселениями Красноярского края».».
·
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу  Маломинусинского сельсовета  Коротких В.А.
3. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Маломинусинского сельсовета Минусинского района Красноярского края подлежит  опубликованию  после его государственной   регистрации  и вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования).
4. Глава Маломинусинского сельсовета Минусинского района  Красноярского края обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Маломинусинского  сельсовета Минусинского района  Красноярского края в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

Председатель Совета депутатов                                                             Р.Д.Захаренко

Глава сельсовета                                                                                       В.А.Коротких